MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CABEDELO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E EXTENSÃO DO CAMPUS CABEDELO

EDITAL nº 14/2021 - CPEX/DG/CB/REITORIA/IFPB

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E COLABORADORES EXTERNOS PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS

DE EXTENSÃO E CULTURA: PROBEXC PROJETO

A Coordenação de Pesquisa e Extensão (CPEX-CB) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - Campus Cabedelo, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final de Estudantes do IFPB Campus Cabedelo para Atuação Programa Institucional de Bolsas de Extensão

e Cultura: PROBEXC PROJETO, de acordo com o Edital 17/2021- PROEXC/IFPB, nos termos aqui estabelecidos, para fins de participação nos projetos

aprovados no referido Edital.

1 DO RESULTADO PRELIMINAR

QUADRO I – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Ações Extensionistas com Enfoque nas Boas Práticas de Fabricação e na Educação Ambiental

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Jarlene Silva Barbosa

77,25

0

200

277,25

1º

Aprovada

com bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

Joice Ricardo Feitosa

79,75

0

170

249,75

2º

Aprovada

com bolsa

João Maik de Medeiros

Batista

0

15

190

205,00

3º

Aprovado

voluntário

João Victor Silva Santos

0

0

160

160,00

4º

Aprovado

voluntário

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO II – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Pão Nosso de Cada Dia

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Maria de Lourdes de Farias

Granja

88,06

5

170

263,06

1º

Aprovada com bolsa

Diomar Pereira da Costa

90,44

5

160

255,44

2º

Aprovada com bolsa

Sulandege Conceição

Muniz

0

0

180

180,00

3º

Aprovada voluntária

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO III – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Sopa de Letras: para nutrir e informar em tempos de pandemia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Thiago Wellington Martins

dos Santos

88,06

0

170

258,06

1º

Aprovado com

bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO IV – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Eu Curto Pescado: Projeto de Incentivo ao Consumo de Pescado durante a COVID-19

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Thallita Cabral Gomes

83,92

0

120

203,92

1º

Aprovada

com bolsa

Jayane Freire da Silva

75,92

0

120

195,92

2º

Aprovada

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO V – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Um olhar para a saúde, segurança e inclusão dos catadores de resíduos sólidos da ASTREC de Cabedelo-PB

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Luciene Cosme de

Andrade

87,45

10

200

297,45

1º

Aprovada

com bolsa

Edilson Daniel de Aguiar

Marcelino Luiz

87,56

5

180

272,56

2º

Aprovado

com bolsa

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

QUADRO VI – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Revisão dos Limites da Reserva Biológica Guaribas como ferramenta de auxílio na gestão ambiental do seu entorno

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Anna Carolina Figueiredo

de Albuquerque

96,45

0

180

276,45

1º

Aprovada

com bolsa

Helloysa Nayara Ferraz

Toscano de Brito

88,08

0

140

228,08

2º

Aprovada

voluntária

Ester do Nascimento

Oliveira

85,76

0

140

225,76

3º

Aprovada

voluntária

Raissa Tainara Alves

Fernandes

0

0

140

140

4º

Aprovada

voluntária

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

QUADRO VII – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS A BOLSISTAS DO PROJETO:

Educação Ambiental inclusiva por meio de elaboração de vídeos lúdicos

NOME

NOTA

CRE

NOTA

AD

NOTA

VA

NOTA

FINAL

CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Julie Ashley de Lima

Brandão

94,25

5

200

299,25

1º

Aprovada

com bolsa

Lílian Gabriela dos Santos

94,25

5

200

299,25

2º

Aprovada

com bolsa

Samara Lima Ferreira

93,35

5

200

298,35

3º

Aprovada

voluntária

Gabriela Rodrigues da

Silva

93,81

0

200

293,81

4º

Aprovada

voluntária

Nota CRE: Nota do Coeficiente de Rendimento Escolar;

Nota AD.: Nota Análise Documental (Experiências comprovadas);

Nota VA: Nota do Vídeo de Apresentação do(a) Candidato(a).

Cabedelo, 14 de setembro de 2021.

(assinado no original)

Evandro Lima Cordeiro Júnior

Coordenador de Pesquisa e Extensão

Campus Cabedelo